
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

        

COMUNE DI CANDIA CANAVESECOMUNE DI CANDIA CANAVESECOMUNE DI CANDIA CANAVESECOMUNE DI CANDIA CANAVESE    
PROVINCIA DI TORINO 

Via Roma 12 - C.A.P. 10010 - Tel. 011 / 98.34.645 - 98.34.400 - Fax. 011 / 98.34.583 
E-mail :   info@comune.candia.to.it 

Cod.Fisc./P.Iva 01769350016 

________________________________ 

     

 

 

 

 

Copia Albo 

 

 

AREA TECNICA/TECNICA MANUTENTIVA 
(SERVIZIO MANUTENZIONI) 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

n.   139 

del 03/10/2012 

 

 
OGGETTO: CONDUZIONE, MANUTENZIONE E ASSUNZIONE DI 

TERZO RESPONSABILE DEGLI IMPIANTI DI 

RISCALDAMENTO COMUNALI - STAGIONI 

INVERNALI 2012/2013 - 2013/2014 - 2014/2015 - 

AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA OLICAR 

S.P.A. DI BRA' (CN)           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: CONDUZIONE, MANUTENZIONE E ASSUNZIONE DI TERZO RESPONSABILE 

DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO COMUNALI - STAGIONI INVERNALI 2012/2013 - 

2013/2014 - 2014/2015 - AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA OLICAR S.P.A. DI BRA' 

(CN)           

 
- premesso che : 

occorre provvedere ad affidare incarico ad una ditta specializzata ed in possesso dei necessari requisiti, lo 

svolgimento del servizio di conduzione, manutenzione ed assunzione di terzo responsabile degli impianti di 

riscaldamento comunali prevedendo tutte le debite manutenzioni in applicazione della vigente normativa in 

materia. 

 

- preso atto di quanto sopra si è provveduto a contattare la ditta Olicar s.p.a. con sede in Brà Via Don Orione nc. 

39, ditta di fiducia dell’Amministrazione già titolare del precedente incarico di cui in oggetto svolto, per altro, 

con puntualità e professionalità in conformità ed in applicazioni delle vigenti normative in materia ; 

 

- visto il regolamento per i lavori, servizi e forniture da eseguirsi in economia, approvato con deliberazione C.C. 

n° 32 del 22.10.2007; 

 

- preso che l’art. 7 del citato regolamento recita : 

“ 1. . . .  

2. I preventivi devono richiedersi, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento, ad 

almeno cinque operatori economici, se sussistono in tale numero soggetti idonei, individuati sulla base di 

indagini di mercato, ovvero tramite elenchi di operatori economici predisposti con le modalità di cui al comma 

successivo. E’ consentito, tuttavia, il ricorso ad un solo operatore economico nel caso in cui il servizio o la 

fornitura siano di importo inferiore ai 20.000 e il lavoro sia di importo inferiore ai 40.000 euro. ” 

- vista la nota prot. 2993 del 27.08.2012 di offerta nonché gli allegati richiesti nella quale si evidenzia un offerta 

complessiva di € 9.900,00 oltre i.v.a. di legge, per le stagioni invernali 2012/2013 – 2013/2014 – 2014/2015; 

 

- ritenuta l’offerta congrua e conveniente e che corrisponde alle esigenze richieste dall’Amministrazione 

Comunale ; 

 

- visto il DURC della ditta Olicar s.p.a. regolare ed in corso di validità pervenuto in data 02.10.2012 prot. 3405; 

 

- richiamati inoltre i seguenti atti : 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n° 10 del 03.04.2012 per esame ed approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2012 e bilancio pluriennale 2012/2014 resa immediatamente 

esecutiva; 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 04.04.2012,  resa immediatamente esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2012; 

 

- visto il T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267; 

- visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

- dato atto che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in materia dagli 

organi politici; 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per i motivi di cui in premessa che qui si intende richiamare, alla ditta Olicar sp.a. con sede in Via 

Don Orione nc. 39 – Brà (CN) l'incarico per  lo svolgimento del servizio di " Conduzione, manutenzione ed 

assunzione di terzo responsabile degli impianti di riscaldamento comunali per le stagioni invernali 2012/2013 – 

2013/2014 – 2014/2015 “ verso un corrispettivo annuo di € 3.300,00 per un complessivo di € 9.900,00 oltre 

i.v.a. pari ad € 1.980,00 per un complessivo di € 11.880,00 (giusto preventivo prot. 2993/2012); 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. di impegnare la somma di cui al punto 1) al Cap. di PEG 1156/2 ad oggetto “ Spese manutenzione gestione del 

patrimonio disponibile “ – Intervento 1.01.05.03 del bilancio di previsione esercizio finanziario in corso ( anno 

2012) e sul pluriennale 2012/2014 così ripartito : 

 - € 1.980,00 anno 2012; 

 - € 3.960,00 anno 2013; 

 - € 3.960,00 anno 2014; 

 - € 1.980,00 anno 2015 da prevedersi sul bilancio 2015; 

 

3. di indicare per il seguente intervento il codice CIG : Z8B069A47A; 

 

4. di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente depositata con le modalità stabilite dall'art. 12 comma 4 del regolamento di 

organizzazione e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria così come stabilito dall' art.151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 

         

 

Il responsabile dell’area tecnica 

      ENRICO geom. Carlo 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

_____________________________________________________________________________________ 

 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai sensi 

dell’art.151, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i., il relativo impegno 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to CATTANEO Sandra 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Candia Canavese, lì 03/10/2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BARBATO D.ssa Susanna 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Candia Canavese, lì 03/10/2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(BARBATO D.ssa Susanna) 
 


